
Metodas „Vandens lašeliai“ 

    Šį metodą taikau vaikų smulkiosios motorikos, kantrybės, dėmesio lavinimui, skaičiavimo iki 

10 įtvirtinimui, matavimui, eksperimentavimui ir kitoms veikloms. 

Priemonė sudaryta: iš indo su vandeniu, pipetės, flomasterių, vienkartinio rankšluosčio 

lapelių (ant jų galima piešti flomasteriais tai ką siekiame tą dieną lavinti: vandens lašelius, 

taškelius, skaitmenis, brūkšnelius ar tiesiog  pasirinktą piešinį). Galima žaisti grupelėmis 

arba po vieną.  

• Galime skaičiuoti (lašinti po lašelį ir skaičiuoti nupieštus taškelius).  

• Galime ugdyti kantrybę (pipete perpilti vandenį iš vieno indo į kitą).  

• Galime eksperimentuoti (stebime, kaip liejasi spalvos lašinant vandenį).  

• Galime matuoti (kiek lašelių telpa šaukštelyje). 

        Šis metodas padeda sudominti vaikus, veikloje noriai dalyvauja visi vaikai, skatina vaikus 

bendrauti tarpusavyje (žaidžiant grupelėse po du), ugdo vaikų matematinius gebėjimus 

(skaičiavimas, matavimas), lavina dėmesį, smulkiąją motoriką, ugdo kantrybę, skatina 

eksperimentuoti.  

     

         

Metodą naudoju daugiau kaip 10 metų. 

Daiva Kaunienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė 

2022-06-09 


